Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

От   20   октября  2014  года  № 407
	О проведении тематических профилактических мероприятий в образовательных организациях Шелеховского района

На основании письма Министерства образования Иркутской области от 03.10.2014 №55-37-8959/14 «О проведении профилактических мероприятий», в целях проведения плановой профилактической  работы, направленной на обеспечение детской безопасности в образовательных организациях Иркутской области в 2014-2015 учебном году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения профилактических мероприятий в образовательных организациях Шелеховского муниципального района.

2. Руководителям образовательных организаций Шелеховского муниципального района:

1) обеспечить проведение мероприятий в соответствии с Планом проведения профилактических мероприятий в образовательных организациях Шелеховского муниципального района в установленные сроки.

2) провести родительские собрания по теме «Правовая и социально-экономическая защищенность граждан с целью предупреждения преступлений, связанных с торговлей людьми и использованием рабского труда» в 4 квартале 2014 года. Информацию об итогах проведения родительских собраний направить в срок до 08.12.2014 по форме (приложение);

3) информацию об итогах профилактических мероприятий  направлять в управление образования в течение 5 дней после проведения профилактической декады, месячника, недели.

3. Возложить ответственность за предоставление информации об итогах проведения профилактических мероприятий в Министерство образования Иркутской области в двухнедельный срок согласно Плану мероприятий на:

4) Шелкову С.М., специалиста ГО по п/п 1;

5) Аюшинову Н.В., специалиста по воспитательной работе по п/п 2, 5, 6, 7, п.2.2;

6) Нестерову А.Н., инженера по охране труда по п/п 3;

7) Иванову Л.С., начальника отдела молодежной политики и спорта по п/п.

4. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей образовательных учреждений, специалистов МКУ «ИМОЦ» (Шелкову С.М., специалиста ГО, Аюшинову Н.В., специалиста по воспитательной работе, Нестерову А.Н., инженера по охране труда), специалиста Управления образования (Иванову Л.С., начальника отдела молодежной политики и спорта).

5. Возложить контроль исполнения  приказа на  Рязанцеву С.И., заместителя начальника управления, начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного образования.

Начальник управления

Т.Л. Чернявская